

DIÁRIO OFICIAL Município de Chapadinha - MA

VOL. V – N° 3546/2025 ISSN – XXX-XXX QUARTA – 26 DE MARÇO DE 2025

EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 016/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO № 046/2025-SRP	. 2
EXTRATO DO CONTRATO № 100/2025-DL 015/2025	. 2
EXTRATO DO CONTRATO № 107/2025-DL 022/2025	2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.



Município de Chapadinha - MA DIÁRIO OFICIAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 016/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO № 046/2025-SRP

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 016/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CHAPADINHA/MA PROCESSO ADM. № 5399/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO № 046/2024-SRP

A Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MA torna público o extrato da Ata de Registro de Preços nº 016/2025, decorrente do Pregão Eletrônico nº 046/2024-SRP, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (carne e frango), conforme especificações do edital. EMPRESA REGISTRADA: M. DA C. DE OLIVEIRA MENESES - CNPJ: 42.808.845/0001-58. ITENS REGISTRADOS: Frango inteiro congelado: Valor unitário: R\$ 10,30; Frango abatido in natura: Valor unitário: R\$ 10,90; Carne bovina (acém, sem osso): Valor unitário: R\$ 29,00; Carne bovina (acém, com osso): Valor unitário: R\$ 22,50. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MA. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da publicação, podendo ser prorrogada conforme a legislação vigente. Chapadinha/MA, 27 de fevereiro de 2025.

Alex Monteiro Castelo Branco

Secretário Municipal de Saúde.

Identificador: 802-bba858984a5271cac94c00ce09e387983d3f441a

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2025-DL 015/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2025-DL 015/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0684/2025-IPC

CONTRATANTE: Instituto de Previdência de Chapadinha - IPC, CNPJ nº 86.792.660/0001-78, sediado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro, Chapadinha-MA.

CONTRATADA: ONLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com sede na Rua José Alencar, nº 353, Centro, Varjota-CE.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviço de internet via fibra ótica para o Instituto de Previdência de Chapadinha.

VALOR TOTAL: R\$ 2.398,80 (Dois mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 07/02/2025 e término em 07/02/2026

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2025 - 02.23.00 Instituto de Previdência de Chapadinha; 09.272.0024.2109.0000 - Manutenção do Instituto de Previdência de Chapadinha; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2025.

Chapadinha - MA, 07 de fevereiro de 2025.

Maria Coelho Pimentel Gomes Presidente do IPC

Identificador: 1358-1cfe2c0b8b26151a361f2d0be466431bb2e8b960

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2025-DL 022/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2025-DL 022/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1518/2025

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha; CONTRATADA: NORTE REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ nº 04.920.658/0009-20.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de ventiladores de parede para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha-MA.

VALOR TOTAL: R\$ 31.080,00 (Trinta e um mil e oitenta reais). VIGÊNCIA: De 26/03/2025 a 30/04/2025, podendo ser prorrogada automaticamente caso o objeto não seja concluído no período estipulado, conforme o artigo 105 da Lei nº 14.133/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2025

02.12.00 - Secretaria Municipal de Educação

12.122.0002.2034.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação

12.361.0013.2113.0000 - Manutenção do Salário Educação - QSE 02.12.04 - Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica 12.361.0016.2046.0000 - Manutenção e Encargos - Ensino Fundamental 30%

12.365.0015.2050.0000 - Manutenção e Encargos - Ensino Infantil 30% 44.90.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes.

DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2025.

Chapadinha-MA, 26 de março de 2025.

Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 802-18b33ef7bae1155389e626eb3a10d74f7255c151





MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO

Prefeita Municipal

LEVI PONTES DE AGUIAR

Vice-Prefeito Municipal

www.chapadinha.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: 65500000

Chapadinha - MA

Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA.06117709000158, OU=videoconferencia, OU=KFB e-CN17, OU-Secretaria da Receita Federa do Brais - KFB, OU-3417882000318, L=CHAPADINHA, ST=MA, O-ICP-Brasil, C=BR assinado em: 2025-03-27 00:07:03

